

President Arnold Rüütel

President Arnold Rüütli tervitus
Eesti omavalitsuspäevast osavõtjatele

Austatud omavalitsuspäeva kõnekoosolekust osavõtjad!

Ei ole kahtlust, et Eesti on üks riik Euroopas, mis on kohaliku omavalitsuse traditsiooni arendanud väga kaua. See lõi vundamendi meie esimesele iseseisvuseperioodile ja oli ka selleks aluseks, millele me toetusime taasiseseisvumise väljakuulutamisel 1991. aastal.

Eesti on väike aga piirkonniti siiski erinev. Saarlasena on mul rõõm tõdeda, et omavalitsuslik alge arenes kõige jõudsamini just meie saartel. Seda tingis teatud määral ka eraldatus mandrist.

Täna me võitleme koroonaviirusega. Kui see haigustekitaja jõudis Saaremaale, suutis vald oma rahvast kaitsta ja haiguskolle saadi kontrolli alla.

Ei pea olema selgeltnägija, et tulevik esitab meile veel väljakutseid. Meie globaalne asustustihedus on sedavõrd suur, et haigustekitajate levikule on antud pidev roheline märgutuli. Globaalne atmosfääri kaugülekanne võimaldab meil aga osa saada näiteks California metsapõlengute saastest jne.

Tänane kõnekoosolek on pühendatud maaelu- ja regionaalarengu koostööle. On selge, et need kaks kohaliku omavalitsuse tugisammast kuuluvad kokku ja peavad arenema koos.

Meil on põhjust muret tunda meie väikese vabariigi ääremaastumise pärast. Mulle isiklikult tundub, et läbiviidud omavalitsuste reform ei suutnud siin positiivset lahendust pakkuda.

Mis aga rõõmu teeb, on tõdemus, et meil on viimase 30 aastaga tekkinud tugev kohaliku omavalitsuse arengut toetav kaader, sisuliselt terve uus põlvkond noori ja energilisi inimesi. Üks tõsine tuleviku väljakutse nendele on suutlikkus vastu seista liigsele tsentraliseerimisele. Ei ole mingit õigustust taganemiseks kohaliku omavalitsuse alustõdedest. Need on fikseeritud ka Euroopa Kohalike Omavalitsuste Hartas.

*Aadress: Ametist lahkunud presidendi büroo
Roheline aas 1
10150 Tallinn
Eesti Vabariik*

*Sekretäri mobiil: 57501906
Lauatelefon: +372 6316291
E-post: Ryytel.office@vpk.ee*

Hiljuti läbiviidud arvamusküsitlus näitas, et üle 70% eestimaalastest on rahul kohaliku omavalitsuse tegevusega. See tõdemus peaks innustama meie tänaseid tegijaid.

Tugeva missioonitundega tegutseb ka Eesti Linnade ja Valdade Liit. Meie osalust võetakse väga tõsiselt Euroopa Liidu Regioonide Komitees, kus 350 liikme hulgas on kuus meie kohalike omavalitsuste juhti.

Lugupeetud kuulajad!

Meil on 79 kohalikku omavalitsust, mis jagunevad 64-ks vallaks ja 15-ks linnaks. Kas see jaotus on õnnestunud, seda näitab aeg. Suurusest olenemata peavad kõik omavalitsused täitma ülesandeid, mis on ühtsed tervele meie riigile.

Meie avalik teenistus haarab kohalike omavalitsuste kõrval ka 76 riigi ametiasutust koos põhiseaduslike institutsioonidega. Avalike teenistujate arv küünib 30 000-ni. See on väga suur jõud ja meie ühine soov on igati tugevdada meie omariikluse vundamenti nii kompetentsi kui ka rahvusvahelise kogemusega.

Täna tähelepanu eest!



Arnold Rüütel

Tallinnas 20. oktoobril 2020. a